
 Zpravodaj sboru CASD    28. 1.  2023 

KONTAKTY 
• Václav Vondrášek, kazatel,  775 080 809
• Soňa Sílová, kazatelka, 724 130 602
• Luděk Svrček, starší sboru a misie, 777 077 166
• Ilona Ctiborová, vedoucí sboru a diakonie, 606 823 780
• Martina Špinková, tajemnice, 773 652 152
• Luděk Veselý, vedoucí sobotní školy, 603 410 453
• David Sabuka, prodej duchovní literatury, 727 885 395
• Zdeněk Dušek, pokladník, 731 492 672

• Bankovní účet sboru: FIO 28 01 45 51 27 / 20 10

UČITELÉ SOBOTNÍ ŠKOLY

BLAHOPŘEJEME TĚM, KTEŘÍ OD 
28. 1. - 3. 2. 2023 SLAVÍ NAROZENINY

28.1 d. Jan Řehák
29.1. br. Enoch Boateng
 2.2. d. Ráchel Ludvíková
 2.2. s. Renata Dražková

• Třída v hlavním sále dospělí
• Třída v bočním sále dospělí

• Třída mládeže v kanceláři

• Dětská školka - mladší 3 - 6 let
• Dětská školka - starší  7 - 10 let

11.00—11.30 Přestávka

11.30—13.00 Bohoslužba s kázáním 

• Uvádí:  br. Radomír Špinka

• Diakon sálu: br. Richard Semuf

• Společná píseň

• Modlitba

• Sbírka

• Oznámení: br. Radomír Špinka

• Příběh pro děti: s. Soňa Sílová

• Společná píseň

• Modlitba

• Čtení ze ČEP : Iz 1,12-18

• Tichá modlitba & ztišení

• Kázání na verše Iz 1,12-18 - s. Soňa Sílová
"KDY SE BOHU Z NÁS DĚLÁ ŠPATNĚ "

• Společná píseň

• Závěrečná modlitba

• Bohoslužba v anglickém jazyce se koná zde v Bethany
ve 14,00

br. Jakub Pavlán 
s. Tereza Nehonská

br. Stanislav Slamka

s. Zuzana Pavlánová
s. Adéla Gondolová

PROGRAM SOBOTNÍ BOHOSLUŽBY 

10.00—11.00 Sobotní škola 

• Projekce a zvuk: br. Lukáš Hora

• Uvádí: br. Jakub Pavlán

• Diakon sálu: př. David Sabuka

• Společné písně

• Modlitba

• Studium Bible ve třídách

• Sbírka:

nformace k potvrzením o úhradě desátků na účet 
sboru Bethany v roce 2022.

Vážení dárci. Svou žádost o vystavení potvrzení zašlete 
prosím mailem (dusekzdenek.66@email.cz). V mailu 
uveďte následující údaje uváděné v potvrzení: Jméno a 
příjmení, adresu trvalého bydliště včetně PSČ, datum 
narození.
Dále bych Vás poprosil u uvedení (za účelem vzájemného 
odsouhlasení) jednotlivých částek s datem úhrady. 
Potvrzení vám budou zasílána mailem nejpozději do 
8.2.2023.
 
Zdeněk Dušek – pokladník sboru

https://spolecenskecentrum.cz/strom-prani-2021/
richa
Cross-Out



OZNÁMENÍ SBORU

1. Tuto sobotu, 28. ledna, bude zvěstovat Boží 
slovo sestra Soňa Sílová. 

2. Příští sobotu bude sloužit zvěstí Božího 
slova bratr Václav Vondrášek.

3. Modlíme se za nemocné, pokud o někom 
víte, podejte zprávu vedení sboru, abychom 
se mohli informovat a myslet na sebe 
navzájem.  

4. Připomínáme, že pokračuje ranní studium 
Písma, které se koná vždy v úterý, ve středu 
a ve čtvrtek  od 8,15-8,45 a na toto studium 
evangelia podle Marka Vás srdečně zveme.

5. Také pokračuje studium základních 
biblických pravd, které se koná v úterý v 
18,00 a   ve středu v 17,45.  Studium Bible 
pro mládež je v úterý v 19,30.   

6. Pokud se někdo z Vás chce angažovat v 
misijním výboru pro přípravu přednášek br. 
Wilsona, hlaste se u br. L. Svrčka.  

7. Pokud si někdo z Vás ještě nevytáhl 
novoroční verš, máte zde ještě tuto možnost. 

Toto číslo zpravodaje sestavil: Richard Korbut ml.

WWW.SPOLECENSKECENTRUM.CZ

EPIŠTOLA BETHANSKÝM
O volbách, o prezidentovi – a o mně, a o nás…

No o čem jiném dnes psát Epištolu, než o tom, čím žije celá 
naše země a co se každého z nás dotýká. Křesťané byli vždycky 
v pokušení uzavřít se do svého akvária a strkat alibisticky hlavu 
do písku před problémy tohoto světa – žel nikdy to pak 
neskončilo dobře – a z takové církve se nakonec stal vždycky 
bizarní skansen k smíchu, k pláči – a k ničemu…
Co nás letošní prezidentské volby mohly naučit? Že mnoho lidí v 
dnešní společnosti touží po „pravdě a lásce“, po „naději a 
slušnosti“ – byť tato skupina většinou není moc slyšet… Že je 
velký rozdíl mezi labilitou a stabilitou, mezi arogancí a slušností, 
mezi krátkodobým úspěchem za každou cenu a všemi možnými 
prostředky – a dlouhodobou pravdivou cestou… Že lidé jsou dav, 
který se někdy nechá velmi lehce koupit populistickými hesly a 
zaslíbením „chleba a her“… Že když pořádně postrašíte 
jednotlivce nebo dav – je dobře manipulovatelný… Že takový 
strach voličů lze velmi dobře zneužít – a ještě se tvářit jako 
spasitel… Že jedna z mazaných metod zla na tomto světě je, 
když už druhého nemohu přesvědčit ke zlému, tak jej aspoň 
maximálně znechutím a demotivuji, a tím jej spolehlivě 
odstavím na vedlejší kolej myšlenkové impotentní negace. Že na 
pomluvu není řešením reagovat jinou pomluvou, ale čistým 
štítem a pevným rozhodnutím nehrát dle „pravidel zlého“, 
protože jsem svobodný člověk, který uvěřil v lásku a pravdu… Že 
největší prohrou by nebyla prohra mého „favorita“ ve volbách, 
ale kdybych vzdal udělat vše pro to, aby to na tomto světě bylo 
lepší, protože Bůh je Bohem naděje… Že není v žádném případě 
„křesťanské“ si pilátovsky umýt ruce a nejít k volbám, protože 
„spoluzodpovědnost“ za tento svět je jedním z křížů, které 
poneseme do druhého příchodu… Že nemusím s druhým 
souhlasit v jeho volební preferenci, ale můžeme se navzájem 
respektovat a učit se konstruktivní diskuzi, která nám otevře 
nové obzory… Že je to všechno výše uvedené moc těžké a 
bolestné, a proto moc potřebuji živý a funkční vztah s Bohem…
Díky těmto volbám se mohu vlastně dozvědět něco více o sobě i 
o svém sboru… Rozhodujeme se pořád znovu a znovu, každý 
neseme svůj kříž odpovědnosti za sebe, svou rodinu, za sbor, 
církev, společnost… Za vše se dle 1 Tm 2,1n modlím abychom 
„mohli žít tichým životem v opravdové zbožnosti a vážnosti“. S 
nadějným očekáváním lepší budoucnosti – a když ne tady, tak 
jednou tam „doma u Pána“ – 
váš kazatel 
Vašek Vondrášek. 

richa
Cross-Out

https://meet.google.com/hpt-wfjz-cib.



